Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Ciências da Saúde
Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA - EDITAL Nº 031/2023/PRPGP/UFSM

Aos quatro dias do mês de abril  do ano de dois mil  e vinte e quatro,  os

membros da  Comissão  de  Seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação  em

Farmacologia (PPGF), constituída pelo professor Mauro Schneider Oliveira como

presidente,  pelas  professoras  Roselei  Fachinetto  e  Natália  Brucker,  e  pelos

professores  Carlos  Fernando  de  Mello  e  Leonardo  Barcellos,  homologaram,  de

forma  remota,  o  resultado  do  processo  seletivo,  conforme  Edital

031/2023/PRPGP/UFSM  –  2ª  janela.  No  doutorado,  na  linha  de  na  linha  de

Neuropsicofarmacologia  e  Imunofarmacologia  classificou-se  a  candidata  ELISA

PITON LOVIS. No mestrado, na linha de Farmacologia Aplicada à Produção Animal

classificaram-se as candidatas RENATA SEIBEL e KAROLINE LARA DE ARRUDA

COELHO;  na  linha  de  Toxicologia  e  Nutracêutica  classificou-se  a  candidata

GIORDANA PEREIRA BOTESELLE.  A candidata  ADRIANE SCHIO PAGLIARINI

foi  desclassificada na 2ª etapa (Prova de Inglês),  pois não compareceu. Não há

candidatos suplentes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada

a presente ata.

Ata da comissão de seleção de
mestrado/doutorado (134.116)

Descrição Nome do arquivo

Ata_resultado_2ªjanela_2024-1_MSO.pdf1
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.069087/2024-68
Homologação de Ata
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ROSELEI FACHINETTO (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

03/07/2024 16:19:37

NATALIA BRUCKER (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

03/07/2024 16:45:25

LEONARDO JOSE GIL BARCELLOS (DOCENTE DE OUTRA IES (Exercício Provisório/Desligado))
04.60.00.00.0.0 - DEPARTAMENTO DE FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA - DFF

03/07/2024 19:53:48

MAURO SCHNEIDER OLIVEIRA (Coordenador(a) de Curso)
04.10.16.00.0.0 - PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA - PPGF

04/07/2024 11:14:34

Código Verificador: 4276355

Código CRC: b621f742

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4276355&crc=b621f742
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4276355&crc=b621f742
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=4276355&crc=b621f742